

**Protokół nr 28/17
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 10 stycznia 2017 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.00 Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Ryszard Rybicki. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *listy obecności, która stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Andrzej Woźniak przedstawił podstawowe informacje na temat Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Mosinie. Telefony do centrum to: 61 8109 503 lub 722 323 208, e-mail: gczk@mosina.pl, siedzibą centrum jest Urząd Miejski w Mosinie, po godzinach urzędowania prowadzony jest dyżur domowy. Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego w Mosinie podlega bezpośrednio pod Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego. Organem pomocniczym jest Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego. Tworzony jest Gminny Plan Zarządzania Kryzysowego. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: składu Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego i wskazania w jakim trybie powoływany jest ten zespół; wskazania, gdzie dostępny jest Gminny Plan Zarządzania Kryzysowego; wskazania, czy sprzęt służący zarządzaniu kryzysowemu jest używany na co dzień i czy jest gdzieś składowany.

Radna Wiesława Mania zwróciła się z prośbą do Komendanta Straży Miejskiej w Mosinie Andrzeja Woźniaka, aby w „Informatorze Mosińskim” pojawiła się informacja na temat numerów kontaktowych do Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz w jakich sprawach można dzwonić do tego centrum.

Komendant Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Mosinie Michał Kołodziejczak przedstawił problematykę związaną z tlenkiem węgla.

Następnie Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat różnego rodzaju zagrożeń występujących w szczególności w okresie zimowym i na temat współpracy różnych służb w ramach zarządzania kryzysowego w Gminie Mosina.

W dalszej kolejności wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie zajęła się tematem projektu organizacji ruchu na mosińskim rynku, który nie został jeszcze jej przedstawiony. W wyniku przeprowadzonej wraz z gośćmi dyskusji, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 1, nr 2, nr 3 i nr 4.

W wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie ustaliła, że na swoim następnym posiedzeniu w lutym br. zajmie się ponownie tematem projektu organizacji ruchu na mosińskim rynku.

Następnie Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w sprawach bieżących. Poruszono między innymi następujące tematy: problem wyrastających za posesję drzew i krzewów, umieszczenia w „Informatorze Mosińskim” artykułu na temat obowiązków mieszkańców (odsnieżanie, przycinanie krzewów, umieszczenie numerów na posesjach, zagospodarowanie wody opadowej), wykonywania obowiązków przez Straż Miejską w Mosinie.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ PORZĄDKU PUBLICZNEGO I BEZPIECZEŃSTWA:

1. Komisja wnioskuję o przesunięcie znaku zakazu zatrzymywania się wraz tabliczką dodatkową: „nie dotyczy za i wyładunku do 15 min”, znajdującego się na pl. 20 Października przy sklepie „Mariola”, bliżej kanału Mosińskiego, przy posesji p. Cieślewicza.
2. Komisja wnioskuję o zbadanie widoczności wyjazdu z ul. Mieszka I w ul. Leszczyńską od strony Mosiny. Parkujące tam samochody, mimo licznych wniosków radnych i komisji, nadal stają w sposób utrudniający bezpieczny wyjazd z ul. Mieszka I. Jeśli parkujące samochody stoją prawidłowo, komisja prosi o ustawienie lustra widoczności.
3. Komisja wnioskuję o podjęcie działań zmierzających do poprawy widoczności przy wyjeździe na ul. Kolejową w Mosinie (np. ustawienie słupków ograniczających parkowanie), z drogi znajdującej się pomiędzy budynkami, łączącej ul. Nową z ul. Kolejową. Obecnie, po lewej stronie wyjazdu (od strony poczty) parkują samochody ograniczające widoczność i utrudniające włączenie się do ruchu.
4. W nawiązaniu do wskazania przez pracownika Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu niewłaściwej lokalizacji słupka na ścieżce rowerowej przy ul. Leszczyńskiej w Mosinie, na wysokości sklepu ABC, komisja wnioskuję o usunięcie tego słupka w trybie pilnym.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.20

protokolowała

Monika Kujawska

przewodniczył

Ryszard Rybicki